
 ご利用者様ご家族様へ 

2020年7月13日 

医療法人みゆき会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のお願い 

 

 

ご利用者様・ご家族様におかれましては、みゆき会の運営に関しご理解ご協力を

賜り誠にありがとうございます。 

 

国内で報告された新型コロナウイルスの感染者数は、緊急事態宣言解除後、最

多を更新するなど各地でクラスターが発生している状況です。鹿児島県内でも、

日々感染者数が報告され、誰もが「感染するかもしれない不安」が広がっていま

す。 

そこで、感染拡大地域（特に東京、神奈川、埼玉、千葉、大阪）からの介護帰

省、感染拡大地域への移動の自粛をお願いいたします。 

 

また、今後も外出につきましては「感染防止対策が徹底できていないなど、ク

ラスター発生のおそれが高い店や施設」、「三つの密（密閉、密集、密接）のあ

る場」を徹底的に避けるとともに、マスクの着用、手洗いや人と人との距離の確

保などの基本的な感染対策を継続し、感染拡大を予防する新しい生活様式を徹底

してくださるようお願いいたします。 

なお、厚労省公式「コロナウイルス接触確認アプリ」COCOAは、お互いにわから

ない形で、接触した可能性について通知を受けるシステムです。 

アプリをインストールされることもおすすめいたします。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html  

  

 

 新型コロナウイルス感染症は、高齢者や基礎疾患をお持ちの方は重症化するリ

スクが高いことから、皆さまご自身を守るため、そして大切なご家族を守るため

に、ご協力いただくことを切にお願い申し上げます。 

 

この件に関しましてご質問やご意見等がございましたら、各サービス事業所や

居宅介護支援事業所へお問い合わせください。 

ご理解、ご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ代表番号 

みゆきクリニック  電話 099-246-8707  FAX  099-246-8701  

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html

